
 
 
Friskolenytt Bråthult v.14 

 

 

 

Gemensamt – förskola /fritidshem /skola:  
En härlig helg väntar och på lördag är det dags för "Öppet hus"; vi slår upp portarna på våra båda enheter för att visa vår 
fina verksamhet. Mellan 10.00-13.00 är det dags, samma tid på båda ställena och vill man titta runt på båda så går det att 
hinna med. Vi börjar med underhållning av fam. Carling 10.00 i Virestad (feltryck i Viljanbladet) och klockan 12.00 är det 
dags  för dem att köra igång sin lilla show i Bråthult!  
 
Personalen finns på plats för att visa vad barnen jobbar med på förskolan, skolan samt fritidshemmet. Alla barn blir 
bjudna på saft/våffla och klass 5 har försäljning till förmån för sin Stockholmsresa. 
 
Vi vill påminna er om att tisdagen den 8 april startar försäljningen av årets majblommor. Har någon missat att anmäla sitt 
intresse går det fortfarande att anmäla intresse. När ert barn har sålt färdigt vill vi att ni hjälper dem att räkna ihop 
pengarna, dra ifrån 10% av försäljningssumman och sen lägga ner resten av pengarna i pengakuvertet och klistrar igen. Vi 
kommer inte kontrollera om ni har räknat bort förtjänsten utan finns förtjänsten kvar i kuvertet kommer pengarna att 
gå till majblommeföreningen. 
De majblommor som inte blivit sålda lägger ni i den gröna väskan eller i plastpåsen.  
Eftersom detta är det sista brevet innan påsklovet så vill vi önska er en glad påsk!   

///Christina 
Förskolan:  
Hej! 
Nu på måndag den 7/4 kommer småtrollen och stortrollen, om vädret tillåter att bege sig till vår fina lägerplats. Tänk på 
att ta med kläder efter väder. Detta kommer vi att fortsätta med varje måndag ojämn vecka. 
 
Småtrollen har fått en ny rutin med att vara i stora salen minst en gång i veckan och detta är väldigt populärt hos barnen. 
Leka med bollar, krypa genom en tunnel och ta sig igenom en hinderbana är några av sakerna vi har gjort där. I och med 
det fina vårvädrets intåg kommer vi att lägga mycket av vår tid och våra pedagogiska aktiviteter utomhus från och med 
nu. Lyssna efter olika fåglar och rita med kritor på stenar är några av sakerna som står på schemat. 
 
Mellantrollen har nu träffat Doris vän igelkotten. Barnen har fått konstruerat sina egna igelkottar med hjälp av trolldeg 
och tandpetare och så har de lärt sig en ramsa om detta djur.  
Undrar ni varför det sitter flera hundra tandpetare uppklistrade över fönstret i mellantrollens rum så är det för att de 
har gjort ett experiment som handlar om hur många taggar en igelkott har.  
 
Stortrollen har i och med det fina väder varit ute mycket och där med hjälp av olika naturmaterial jobbat med 
exempelvis matematik och svenska. Då påsken närmar sig med stormsteg har de även börjat göra olika påskpyssel. Från 
och med den 11 april kommer Tina att ha gruppen då Marina har semester. 

//Hälsningar från ,Marina, Frida, Annie, Ann och, Sandra 
 
 

Skola:  
 
F-klass:  
Vi har under ett par onsdagar arbetat med att göra små berättelser som främjar läsförståelsen. Barnen fick 
inledningsvis höra en afrikansk saga. Dessa sagor är fascinerande då de skildrar en miljö som är långt ifrån vår. Därefter 
hjälptes alla åt att analysera berättelsen utifrån berättelsens karaktär, handling och dess miljö. På detta sätt stärks 
även vi-känslan då alla fick samma berättelse till sig och sedan tillsammans bearbetade berättelsen.  
 
Alla sköter sig väldigt bra i badet. Det är roligt att se hur alla utvecklas. Det är också bra att vi fick badtiderna efter 
varandra då det lättare befästs det var och en lär sig.  
 
Ni har väl alla sett vilka fina målningar som har skapats! I onsdags arbetade barnen både med vattenfärg och med 
flaskfärg som bestod utav grundfärgerna. Några blandade färgerna och skapade helt egna färger. Uppgiften var att göra 
en människa. Det kunde vara ett självportträtt, en människa i sin närhet eller att man målade en annan människa med 
inspiration från något annat håll. Vi önskar att vi hade spelat in dem för de hade väldigt genomtänkta förklaringar om vem 
det var de målade. Låt barnen berätta för er när ni hämtar!  
 



Jag, Åsa, passar på att tacka alla för att jag fått lära känna era härliga barn! Nu flyttar jag över till Virestad igen. Jag 
kommer att fortsätta vara i klass 4 – 5 på tisdagarna och då passar jag självklart på att titta in till era barn.  
I skrivande stund vet vi inte hur det var i Lönsboda och Svarta bergen men vi tror att besöket var väldigt spännande och 
bra. 

//Emil & Åsa 
1-3:  
Våren är nu här. Det märks på att många av eleverna tar av sig sina jackorna så fort solen tittar fram. Även om solen 
skiner så är vindarna ännu rätt kalla. Jag anser att de bör ha på något mer utöver det man har i klassrummet då det 
fortfarande är stor temperaturskillnad mellan inne och ut. Prata gärna med era barn om att de bör behålla jackorna på 
ett tag till. De kan ta med en tunnare jacka eller tjockare tröja att byta till.  
 
98 cm stannade centimeterjakten på (dvs 98 lästa böcker under 5 veckor). Eleverna var inte nöjda med sitt resultat, de 
tyckte att det fungerade bättre med smileys. På klassrådet bestämdes det att vi börjar kryssa smileys igen.  
I skolarbetet jobbar alla på bra efter bästa förmåga. I matten är det större tal som behandlas, i svenskan jobbas det 
vidare i arbetsschemat och vi har våra läsgrupper. Vi jobbar vidare med de olika epokerna under forntiden i so och i no 
har vi pratat vidare om återbruk och återvinning efter besöket på Äskya återvinningscentral. På bilden har eleverna fått 
prova på att blanda grundfärgerna och sett vilket resultat det ger. De har även målat fina vårträd som finns att 
beskådan i klassrummet. 
 
Efter påsklovet börjar jag med vårens utvecklingssamtal. Lappar kommer där ni kryssa i de tider som passar er bäst. 
Tillsammans med Sandra övar eleverna för fullt inför Virestadsskolans årliga uppträdande i maj. Teamat i år är Disney 
och texterna till sångerna har eleverna i sina skolväskor, för att de även ska kunna öva sångerna hemma.  
 
Kom ihåg: Bad 7/4 
               Bibliotek 8/4. 
 

//Mimmi  
 
 
4-5:  
Eleverna läser på och vi är snart framme på 10 000 sidor som är lästa under 4 veckor, bra kämpat! När vi nått 10 000 
sidor har jag lovat eleverna en liten fest, kanske film, lekar ute och en liten fika, beroende på vädret! 
Åk 4 har fått påbörja en berättelse där jag främst kollar stor bokstav och punkt, eleverna lämnar in berättelsen 
emellanåt för att jag ska kunna läsa igenom och rätta eventuella stavfel och annat.  
Även matten får framåt, åk 4 har strax räknat klart kapitlet om bråk och åk 5 om geometri. Vi har tillsammans denna 
vecka pratat om bråk och alla kommer att få spela bråkspel som går ut på att sortera bråk i storleksordning, vilket kan 
vara lite klurigt ibland.  
 
Alla är nu klara med boken om jordytan, nästa vecka kommer vi att skriva en individuell sammanfattning så jag ser vad de 
lärt sig. I veckan har vi även arbetat med luft, vi pratade om vad luft är och eleverna fick göra en enkel laboration, 
fortsättningsvis kommer vi i NO prata om ljud. Vi kommer då bland annat arbeta mot målet ”hur ljud uppstår, breder ut 
sig och uppfattas av örat”. 
 
Denna vecka var sista veckan för tidningsartiklarna, vi har tillsammans skapat en egen tidning av dessa artiklar, 
fortsättningsvis kommer vi att ha nyheter men på ett annat sätt, ibland ser vi lilla aktuellt eller annat.  
Eleverna har städat inför öppet hus, så det är rent och fint i klassrummet, de har själva fått skriva förklarande texter 
till de olika arbetsområdena som de jobbat med te.x. medeltiden och jorden så att de som besöker öppet hus kan läsa vad 
vi arbetat med. 
 
Snart är det påsk så nästa vecka tar vi några stunder för att påskpynta tillsammans.  
På måndag åker vi även till biblioteket så alla tar med bibliotekskort samt böcker. Lappar om utvecklingssamtal kommer ni 
alla att få hem under nästa vecka, jag skulle vara tacksamt om man kryssar i de tider man kan komma och lämna tillbaka 
lappen så fort som möjligt! 
 
Trevlig helg och glad påsk! 
 
 
 
 

//  Ida 
 
 
 
 
 
 



Fritidshem:  
Inledningvis vill vi presentera våra tankar och planering inför påsklovet på fritids. Under måndagen den 14.e april kommer 
vi att tillsammans med fritidsbarn och pedagoger från Virestad göra en dagsutflykt till Vakö myr. Här ska framförallt 
uppleva den fantastiska miljön men även erbjuda barnen nya upplevelser och grilla korv.   
På onsdagen den 16:e april kommer vi att tillsammans med fritidsbarn och pedagoger, även detta tillfälle, göra ett besök 
på Haganäsbadet. Bland annat kommer den stora rutschkanan att finnas tillgänglig enligt traditionen vid lov i den stora 
bassängen. Så glöm inte att packa ner badkläder! 
  
Inför våren har vi för ambition att ”ringmärka” tisdagar för matlagning tillsammans med barnen i anslutning till grillkåtan 
vid mellanmålet. Dessvärre är det flera barn som inte vill gå in i kåtan därför att de inte vill riskera att lukta rök. Därför 
skulle vi uppskatta om ni föräldrar, vars barn undviker grillkåtan, skulle kunna vara snälla och se över garderoberna där 
hemma om ni skulle kunna hitta några mer oömma kläder till dessa tillfällen. 
  
På onsdagar kommer vi att framöver besöka 4H-gården vid så många tillfällen som möjligt. Där håller vi bland annat på att 
bygga ett vindskydd. Några barn har framfört önskemål om att kunna fiska vilket vi ställer oss mycket positiva till. 
Skicka gärna med era barn ett metspö och lämpligt bete så hjälper vi dem med upp- och nedpackning av utrustningen. 
  
Slutligen vill vi passa på att hälsa alla välkomna att mingla tillsammans med oss på fritids i anslutning till grillkåtan vid 
Öppet hus på lördag kl 10-13. Vi kommer att erbjuda möjligheten att baka eget pinnbröd och kex vid öppen eld och om 
vädret tillåter möjligheten att pröva på att ”gå upp för rep” fritt hängandes i luften. 
 

// Thye & Emil 
 

Personalen från Virestads Friskola 


